（全国古民家協会広島第一支部）議事録
                        記録日：2021 年 5 月 7 日

記録者：貴船明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2021 年 5 月 7 日（金） 17：00～19：00

開催場所 広島市三篠公民館

出席者（敬称略） 貴船、柿田、櫻井、土居、和田、山本、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

貴船、柿田、櫻井、土居、和田、山本

4. 支部長挨拶

5. 前回議事録の確認

（貴船）前回議題にあがった勉強会を開催してほしい旨を、杉本氏に相談させていただいた。

本件について兵庫の鶴谷氏が積極的に関わってもらえるとの回答を得た。

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国報告事項

7-1 2021 年度 年会費、各種処理に関して

7-2 2021 年度支部総会の開催に関して

広島支部は来月の定例会に合わせ行うこととする。

7-3 伝統再築士会勉強会の開催に関して

7-4 第一回全国空き家アドバイザー協議会全国会議開催に関して

7-5 事務局移転に関して

7-6 第 10 回古民家フォト甲子園の開催に関して

7-7 各種スケジュールに関して

7-8 メルマガサービスに関して

7-9 その他

各地で取り壊される古民家を、県をまたいで移築を促している、古民家移築販売サイト「結」の紹介。

古民家鑑定士、伝統再築士、伝統耐震診断士資格所有者の方のスキルアップ教本の案内。

8. 支部報告事項

8-1 4 月度事業者会員リフォーム業務報告

8-2 会員活動報告

（櫻井）

古民家店舗の情報提供。

（土居）

近況報告。コロナ渦においてもリフォーム需要は高まっている気がする。

輸入木材の減少、鉄の価格高騰、中古マンションの価格高騰を感じている。

（山本）

古民家の活動を徐々に進めている。

（和田）

自社請負の左官工事の報告。

（柿田）

不動産販売の依頼が多い。

古民家耐震計画についてもすすめていきたい。

支部 8-3 5 月のイベントに関して

（和田）

庄原備北丘陵公園にて開催予定だか、コロナが拡大しているので、無事に開催できるか未定。

テーマは「肉とキャンプ」で当協会としては箸作りのワークショップをする。

支部 8-4 その他

9. 学習プログラム

「蔵戸の漆喰について」 講師：和田千尋

10. その他

11. 閉会宣言

次月開催日時 2021 年 6 月 4 日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市中区民文化センター（JMA アステールプラザ）